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Protokół nr 4/19
z posiedzenia

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

w dniu 19 marca 2019 r.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków
komisji dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki. Przewodniczący stwierdził, że
zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili stwierdzania prawomocności obrad, na sali
przebywało 6 radnych (lista obecności radnych w załączeniu do protokołu). W trakcie komisji
doszli pozostali radni.
Obrady rozpoczęto 19 marca 2019 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:09 tego samego
dnia. Obrady miały miejsce w sali Urzędu Miasta (pok. 229).

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. Obecność członków komisji – wg załączonej listy
obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych

i społeczno-gospodarczych;
2. Anna Zielińska - Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego;
3. Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
4. Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
5. Wojciech Niewiadomski - zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego
6. Joanna Ciosek – główna księgowa Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu;
7. Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu;
8. Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu;
9. Ewa Krahl - dyrektor Miejskiego Zespołu Oświaty i Wychowania;
10. Jarosław Makowski - dyrektor  Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji;
11. Bolesław Bezeg - były dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji, obecnie

kierownik ds. gromadzenia i udostępniania zbiorów Muzeum Ziemi Kozielskiej.

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 4 z dnia 22 lutego 2019 r.
4. Informacja dotycząca skutków reformy oświaty w związku z wygaszaniem gimnazjów.
5. Sprawozdania z działalności za 2018 rok:

- Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu;
- Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu;
- Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu;
- Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji w Kędzierzynie-Koźlu.

6. Opinia komisji do wniosku, na organizację VIII Opolskiej Sztafety Pływackiej Olimpiad
Specjalnych w toku realizacji zadania  publicznego w ramach Inicjatywy Lokalnej
(uczczenie 14 rocznicy śmierci św. Jana Pawła II).

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.
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Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poddał pod głosowanie zaproponowany porządek
posiedzenia.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (4)
Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Michał Nowak
BRAK GŁOSU (1)
Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (3)
Hanna Białas, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 3 z dnia 22 lutego 2019 r.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że protokół nr 3 został wysłany
wszystkim członkom komisji pocztą elektroniczną. Przewodniczący komisji dokonał analizy
i korekty zapisów. Nikt nie wniósł uwag do tego materiału. Zapytał, czy obecnie ktoś zgłasza
jakieś zastrzeżenia do projektu protokołu nr 2/2018. Wobec ich braku, poddał pod głosowanie
protokół nr 3 z dnia 22 lutego 2019 r.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół nr 3/2019 (5 głosów ,,za”)

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu nr 3 z dnia 22 lutego 2019 r.

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (5)
Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Michał Nowak, Ireneusz
Wiśniewski
BRAK GŁOSU (1)
Hanna Białas
NIEOBECNI (2)
Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Ad 4.
Informacja dotycząca skutków reformy oświaty w związku z wygaszaniem gimnazjów
(Informacja pisemna nr OW.0012.1.2019 stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodniczący Andrzej Kopacki poprosił o słowo wstępu kierownik Wydziału Oświaty i
Wychowania Bożenę Jankowską.
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Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania w nawiązaniu do materiału
pisemnego udzieliła szczegółowych wyjaśnień. Poinformowała, że gmina robi wszystko, by
nauczyciele jak najmniej odczuli reformę i skutki.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki otworzył dyskusję w temacie.

Anna Zielińska - Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego zapytała czy
przewiduje się możliwość o które występuje organ o uzupełnianie etatów w drugich szkołach,
by zachować etat, poprzez uzupełnienie go w innej placówce. Duży problem występuje z
nauczycielami języka polskiego i nauczycielami sportu.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że gmina w zdecydowany sposób ponosi koszty wprowadzonej
reformy oświaty. Będzie się starać by nauczyciele którzy tracą jakieś godziny w szkole, będą
mogli mieli etat uzupełniany. We współpracy ze ZNP gmina podejmuje takie działania
od dwóch lat. Współpracują również w tym zakresie ze Starostwem Powiatowym.

Katarzyna Dysarz zapytała czy dyrektorzy wyrażą zgodę na prace nauczycieli w innych
placówkach równocześnie w szkole gminnej i powiatowej, by uzupełnić etat. Co ze
zwolnionymi osobami z administracji obsługi. .

Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania wyjaśniła, że panie z
administracji i obsługi przechodzą na emeryturę, nikt nie zostanie zwolniony.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że subwencja oświatowa w nowym systemie informacji jest
naliczana bezpośredni na podstawie informacji w systemie 30 września i ministerstwo będzie
tę subwencję oświatową. liczą, ze nie będzie drastycznego obniżenia subwencji. Na podstawie
dodatkowej odrębnej umowy o pracę nauczyciel będzie mógł uzupełnić etat. Jest zgoda
powiatu na takie działanie.

Andrzej Kopacki podsumował dyskusję i podziękował kierownik Wydziału Oświaty i
Wychowania oraz zastępcy Prezydenta Wojciecha Jagiełło za ogromną pracę i koordynację
wszystkich działań, by nauczyciele gminy jak najmniej odczuli skutki reformy oświaty.

Katarzyna Dysarz zapytała w związku z planowanym na 8 kwietnia br. strajkiem nauczycieli,
zapytał jak przebiegną egzaminy w szkołach, czy będą powołane komisje egzaminacyjne.

Anna Zielińska - Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego poinformowała, że
środowisko oświatowe zostało postawione ,,pod ścianą” że są zdeterminowani do działań i
przejścia na strajk. Ten strajk jest aktem desperacji wobec kwoty i sposobu naliczania
subwencji oświatowej, obawiają się, że organy prowadzące nie podołają zadaniu. Strajk jest
planowany od 8 kwietnia, podczas egzaminów, podejrzewa, że może nastąpić problem z
egzamin, rozwiązaniem sytuacji jest tylko rozmowa minister edukacji z przedstawicielami
związków może uratować sytuację czyli strajk.

Katarzyna Dysarz zapytała kierownik Bożenę Jankowską, jak zostaną zabezpieczone
egzaminy, czy rodzice dzieci przedszkolnych i szkolnych mają informację o strajku.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że nadzór odpowiedzialny za przeprowadzenie egzaminu jest
kurator oświaty i dyrektor szkoły. Dla dzieci do lat 8 rodzice mają prawo do płatnej opieki.
Prosi nie wiązać tej sytuacji z gminą, ponieważ nie jest ona stroną, stroną jest tylko
kuratorium i Minister Oświaty. Co do planowanego strajku, została przeprowadzona cała
procedura, strajk nauczycieli dotyczy zwiększenia płac przez Ministerstwo Edukacji oraz rząd
Premiera i Ministra Finansów, podkreślił, że gmina nie jest stroną w strajku.
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Anna Zielińska - Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego poinformowała, że
nauczyciele którzy będą prowadzić strajk, poinformują o tym rodziców. Wyjaśniła że w
normalnych warunkach czerwcu w szczególnych przypadkach są przeprowadzane powtórne
egzaminy, obecnie przez rząd jest podawana informacja o braku możliwości powtórnego
przeprowadzenia egzaminu, co jest nieprawdą. Jest to dezinformacja, zastraszanie i hejtu na
nauczycieli. Oczekuje wsparcia przez rodziców całego środowiska oświatowego i podjętych
przez nich działań w tym strajku, dodała, że nauczyciele nie działają na szkodę uczniów lecz
domagają się zwiększenia płac.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła
ww. sprawozdanie.

Ad 5.
Sprawozdania z działalności za 2018 rok:

a) Sprawozdania z działalności za 2018 rok Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji
w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodniczący Andrzej Kopacki poprosił o słowo wstępu Jarosława Makowskiego
dyrektora Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji.

Jarosław Makowski dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji wyjaśnił, że na
stanowisko został powołany w lutym br. W roku 2018 dyrektorem Muzeum Ziemi Kozielskiej
w organizacji był pan Bolesław Bezeg, który realizował budżet i plan merytoryczny w 2018 r.
dlatego wspólnie uczestniczą w posiedzeniu komisji.

Bolesław Bezeg - były dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji, obecnie kierownik
ds. gromadzenia i udostępniania zbiorów Muzeum Ziemi Kozielskiej wyjaśnił, że w 2018 r.
rozpoczęto i prowadzono rewitalizacje wzgórza zamkowego, były prowadzona działalność
liniowa oraz rozpoczęto działalność naukową warunkująca mającą na celu przekształcenie na
Muzeum, min. poprzez działalność wydawniczą poprzez wydanie dzienników pod nazwą
,,Dzienniki muzealne”, realizowano cztery projekty naukowe, szesnaście kwerent. Stale
trwała i trwa promocja muzeum, były prowadzone ciekawe wystawy. Bardzo duża liczba
dzieci i dorosłych(ok. 6 tys.) skorzystała z propozycji i spotkań w muzeum. Pracują by
w 2019 r. powstała stała wystawa.

Przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował, że cieszy go, że muzeum się rozwija i
zmieni nazwę się w prawdziwe muzeum a nie w organizacji, co będzie stanowić swoistą
wizytówkę powiatu.

Michał Nowak również poinformował, że cieszy go powstanie Muzeum. Dodał, że muzeum
pomimo skromnego budżetu proponuje szereg ciekawych spotkań i ciekawy program.
Wydane dwa dzienniki pod nazwą ,,Z Zamkowego wzgórza”, są profesjonalne wydane,
bardzo dobrze merytoryczne i pod względem popularno-naukowym dla profesjonalistów i
laików. Zapytał jakie są potrzeby personalne muzeum oraz termin otwarcia wystawy stałej.

Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że na chwilę obecną bardzo trudno
jest precyzyjnie określić termin otwarcia wystawy stałej, liczą że do końca czerwca zakończą
się prace na wzgórzu zamkowym. .

Jarosław Makowski dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji wyjaśnił, że wiele
drobnych rzeczy na wpływ na zakończenie procesu rewitalizacji oraz prac na wzgórzu
zamkowym. Obecnie są prowadzone prace nad wizualizacją Muzeum. Zależy im na
zbudowanie więzi muzeum z mieszkańcami, oraz stworzenie muzeum jako miejsce częstych
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spotkań i wykładów, by miejsce muzeum ,,tętniło życiem”. Również należałoby zwiększyć
zatrudnienie. Bardzo trudno jest precyzyjnie określić termin otwarcia muzeum i koniec
procesu rewitalizacji.

Ireneusz Wiśniewski poinformował że na osiedlu Blachownia Stowarzyszenie ,,Blackhammer
1944” również planuje otworzyć muzeum pn. ,,Bitwa pod Blackhamer 1944”. Czy muzea
planują współpracę czy tylko wspieranie się.

Bolesław Bezeg -były dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji, obecnie kierownik
ds. gromadzenia i udostępniania zbiorów Muzeum Ziemi Kozielskiej wyjaśnił, że trwa
współpraca ze Stowarzyszeniem ,,Blackhammer 1944”, muzea wymieniają się artefaktami i
materiałami. Planują odsyłać zwiedzających również w to miejsce, wspólnie będą promować
swoje jednostki.

Przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła ww.
sprawozdanie.

b) Sprawozdania z działalności za 2018 rok Miejskiego Ośrodka Kultury w
Kędzierzynie-Koźlu;

Przewodniczący Andrzej Kopacki poprosił o słowo wstępu Piotra Gabrysza- dyrektora
Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu.

Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu wyjaśnił, że w
roku 2018 Miejski Ośrodek Kultury realizuje swoje zadania poprzez organizowanie spektakli,
koncertów, wystaw, imprez rozrywkowych, gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie,
ochronę i udostępniania dóbr kultury, tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego
ruchu artystycznego oraz zainteresowanie sztuką, organizowanie działalności środowiskowej
w zespołach, kołach i klubach zainteresowań, prowadzenie galerii artystycznej, prowadzenie
studia nagrań, prowadzenie kina. Realizacja zadań statutowych odbywa się w oparciu o
działalność realizowaną w placówkach: Dom Kultury ,,Koźle”, Dom Kultury ,,Chemik” ,
Dom Kultury ,,Lech”, Dom Kultury ,,Kubiczek”. Mieszkańcom proponuję się bardzo dużo
ciekawych wydarzeń kulturalnych, koncernów, spotkań, czynnie działają sekcje w domach
kultury, było wielkie wykorzystanie kin, rok 2018 zakończył się zyskiem.

Przewodniczący Andrzej Kopacki zapytał o Dom Kultury ,,Kubiczek”, o plany związane z
tym domem.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że budynek jest stale wykorzystywany przez radę osiedla oraz
mieszkańców.

Hanna Białas zasugerowała, by podjąć starania, aby szkoły miejskie korzystały z kin MOK
gdyż znaczna cześć nauczycieli wybiera i korzysta z kina Heliosa, gdzie ceny biletów są
dwukrotnie droższe. Prosi, aby nauczyciele korzystali z propozycji kin miejskich MOK,
wtedy pieniądze pozostaną w gminie. Wyjaśniła, formułę organizowania przeglądu Piosenki
Żeglarskiej i Poezji Morskiej ,,Szantki”, który udał się bardzo dobrze, zaproponowana przez
MOK formuła się sprawdziła. Organizacja wszystkich imprez są uwarunkowane kosztami
finansowymi.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zwróciła się z ponowną prośbą o uruchomienie kina w Domu
kultury ,,Lech” na osiedlu Blachownia, wprowadzenie nowości kinowych w związku
z zainteresowaniem mieszkańców. W czasie seansów religijnych, proponowanych raz
w miesiącu (wraz z proboszczem), jest bardzo duże zainteresowanie filmem.
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Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu wyjaśnił, że to
MOK organizuje pokazy filmów religijnych, ksiądz proboszcz stanowi łącznik z
mieszkańcami oraz reklamuje film. Dystrybutor filmów chrześcijańskich, wyjątkowo
specjalnie pod stary projektor przygotowuje kopię BLU -REY, żaden inny dystrybutor nie
oferuje takich w wersji Blu-rey. Wyjaśnił, że wszystkie kina korzystają projektora cyfrowego,
koszt projektora to pół miliona złotych, do tego należy doliczyć koszt profesjonalnego
nagłośnienia. By powstało tam kino, należało by przeprowadzić kompleksowy remont
budynku za ok. 1milion złotych lub więcej, wymagane było by kompleksowa modernizacja
kina, nowy projektor, modyfikacja techniczna całego pomieszczenia, system nagłośnienia
dolby, sterownia. Obiekt musi spełniać wymogi Straży Pożarnej.

Michał Nowak wyjaśnił, że do informacji dot. przeglądu Piosenki Żeglarskiej i Poezji
Morskiej ,,Szantki”, do którego odniósł się w nawiązaniu do przedstawionego sprawozdania
za 2018 r., dodał, że w 2007 r. doradzał w sprawie wyboru zespołów i sprzedało się wtedy
komplet biletów 200 szt. koncert organizowany był w dużej sali hotelu Centralnego. W roku
2019 sprzedało się 120 biletów, gdyż festiwal był organizowany w mniejszej sali. Prosi o nie
informowanie, że jego propozycje nie sprzedają się. Przez wiele lat w Poznaniu wskazywał
propozycje koncertów i jego propozycje się sprawdzałaby.

Przewodniczący Andrzej Kopacki wskazał, że proponuje rozmowę radnego oraz
przedstawicieli MOK w  zakresie przeglądu Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej ,,Szantki”,
i wypracowanie kompromisu.

Przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła ww.
sprawozdanie.

b) Sprawozdania z działalności za 2018 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Kędzierzynie-Koźlu.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że komisji zostało przedstawione obszerne sprawozdanie.
poprosił o zadawanie pytań.

Przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła ww.
sprawozdanie.

c) Sprawozdania z działalności za 2018 rok Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Kędzierzynie-Koźlu;

Przewodniczący Andrzej Kopacki zapytał o wymianę oświetlenia na Hali Azoty.
Co z remontem stadionu ,,Odry” w Koźlu.

Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu
wyjaśniła, że MOSiR złożył wniosek do Ministerstwa o dofinansowanie inwestycji, lecz nie
otrzymali dofinansowania, Ministerstwo odrzuciło wszystkie przedłożone wnioski. Dlatego
samodzielnie wymieniono oświetlenie i lampy na hali ,,Azoty”, w parametrach wskazanych
min. przez telewizję. Nie rozpocznie się remont stadionu Odry Koźle, ze względu, że
wszystkie dostępne środki przeznaczyli na wymianę oświetlenia na hali ,,Azoty”.

Przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła ww.
sprawozdanie.
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Ad 6.
Opinia komisji do wniosku, na organizację VIII Opolskiej Sztafety Pływackiej Olimpiad
Specjalnych w toku realizacji zadania publicznego w ramach Inicjatywy Lokalnej (uczczenie
14 rocznicy śmierci św. Jana Pawła II).

Przewodniczący Andrzej Kopacki oraz radna Katarzyna Dysarz poinformowali, że inicjatywa
jest szczytna, poprosił o udzielenia poparcia.

Grażyna Filipowicz zaproponowała zwiększenie kwoty dofinansowania do zakupu
upominków przez Radę Miasta.

Ireneusz Wiśniewski wyjaśnił, że to organizator wniósł, o taką kwotę, którą uważa za
potrzebną.

Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu
wyjaśniła, że przekaże organizatorom imprezy, aby w przyszłym roku wnioskowali o wyższą
kwotę. Skoro jest zgoda Rady Miasta na zwiększenie dofinansowania.

Głosowano w sprawie:
Opinia komisji do wniosku, na organizację VIII Opolskiej Sztafety Pływackiej Olimpiad
Specjalnych w toku realizacji zadania publicznego w ramach Inicjatywy Lokalnej (uczczenie
14 rocznicy śmierci św. Jana Pawła II).
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (7)
Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Katarzyna
Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (1)
Jacek Król

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów ,,za") poparła wniosek na organizację
VIII Opolskiej Sztafety Pływackiej Olimpiad Specjalnych w toku realizacji zadania
publicznego w ramach Inicjatywy Lokalnej (uczczenie 14 rocznicy śmierci św. Jana Pawła
II).

Ad 7.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Kolejny termin komisji został ustalony na 19 marca 2019 r. o godz. 16:00

Ad 8.
Zakończenie obrad.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i o
godz. 18:09 zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-
Koźle.
Protokołowała
A. Dworaczek


